Проект

               подготовлен управлением

               учёта и распределения жилья

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 16.09.2015 № 6457
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление жилых помещений

муниципального жилищного фонда коммерческого

использования по договорам найма»
В соответствии с федеральными законами от 01.12.2014 № 419-ФЗ                        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг» (с изменениями от 13.07.2015), постановлением Администрации города от 25.10.2010 № 5591 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 16.09.2015  № 6457                    «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам найма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

      1.1.1. Пункт 2.14. дополнить абзацами следующего содержания:

«В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

        Помещения управления, МФЦ должны отвечать требованиям, указанным в постановлении Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».
        1.1.2. Пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:
«Гражданин, состоящий на учете, обязан в течение 30 календарных дней, с момента получения такого уведомления, обратиться с заявлением и документами, согласно пункту 2.7.1. настоящего административного регламента в управление либо МФЦ, либо направить заявление о предоставлении муниципальной услуги и документов, указанных в п.2.7.1 настоящего регламента в электронном виде через интернет-сайт "Портал государственных услуг Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" http://www.86.gosuslugi.ru».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. Положения пункта 1.1.1 настоящего постановления вступают в силу после официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                    Д.В. Попов
СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель главы

Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Заместитель главы

Администрации города

В.В. Базаров

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор департамента

по экономической политике

Ю.Г. Королева

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления

информационной политики

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Правовое управление

А.Г. Лазарев

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг в городе Сургут»

Т.В. Симакова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления учёта и распределения жилья

А.Ю. Шевченко

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

Рассылка:

Управление учёта и распределения жилья

Управление информационной политики

Департамент по экономической политике

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Сургут»

Ткачук Анастасия Николаевна
тел.(3462)52-44-34
30.11.2015
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

управления учета и распределения жилья

к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 16.09.2015 № 6457 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам найма»

С 01.01.2016 вступают в силу изменения в статью 14 Федерального закона                 от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                              и муниципальных услуг», которые вносятся федеральным законом от 01.12.2014  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части требований к оборудованию помещений, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов.

Также управлением подготовлены дополнения в пункт 3.1 настоящего регламента для приведения его в соответствие с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Начальник управления

учета и распределения жилья

Администрации города

               А.Ю. Шевченко
Ткачук Анастасия Николаевна
тел. (3462) 52-44-34
30.11.2015